
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia di L’Aquila) 

          
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 
 

 VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
REGISTRO CRONOLOGICO N. 50  DEL  11.09.2015 
============================================================================ 
Oggetto: Integrazione aliquota IVA al 22% su lavori taglio erba, estirpazione 
arbusti, sterpaglie, rovi ed erbacce varie strade interpoderali del Comune di 
Campotosto e area campeggio “capparella”. 
============================================================================
L’anno duemilaquindici il giorno  undici   del mese di  settembre 

 
IL  RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

VISTA la determina n° 31 del 01/08/2015 con cui è stato approvato il preventivo 
di spesa sul Cap. 1923 art. 5,  di € 4.829,44 (IVA AL 10%COMPRESA) nel 
bilancio, corrente esercio, gestione residui passivi, presentato dalla Ditta 
Calandrella Massimo con sede in Campotosto, per eseguire lavori di taglio erba, 
estirpazione arbusti, sterpaglie, rovi ed erbacce nelle varie strade interpoderali del 
Comune di Campotosto denominate: Strada della Macchiola e Strada del Rivotico 
fino alla Madonnina e area campeggio “capparella;  
CONSIDERATO che il preventivo presentato dalla suddetta ditta è stato 
erroneamente assoggettato al aliquota IVA al 10%, anziché al 22%; 
RILEVATO pertanto che sulla base imponibile di € 4.390,40 va calcolata l’IVA al 
22%  pari ad  
€ 965,89 anziché l’IVA al 10%  pari ad € 439,09; 
VISTO il D.lgs 267/2000, il D.lgs, 163/2006  
DATO ATTO che il CIG della prestazione è il numero ZDB159C5E6; 

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare l’ulteriore somma di € 526,809 nel bilancio corrente esercio 

gestione residui passivi cap. 1923 art. 5) bilancio corrente esercizio gestione 
residui passivi denominato “impegno di spesa per manutenzione strade 
comunali” 

2. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet istituzionale del 
Comune di  Campotosto, unitamente alla scheda relativa all’art 18 DL 
83/2012, convertito in legge 134/2012; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Ragioniere Comunale affinché 
questi possa adottare il consequenziale mandato di pagamento.  

 
 
 

F.TO IL  RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Il Vice Sindaco 

Erminia Alimonti 
 
 



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
                                                                                                      F.TO Il Ragioniere 
 
 
 
                                                                                                              
 
 
 

 

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 
 
 
La sottoscritta , Erminia Alimonti,  Responsabile del Servizio Amministrativo, dichiara che il 
presente provvedimento è affisso da oggi  11.09.2015 n. 364 all’albo pretorio Comunale per 15 
giorni consecutivi 
 
Campotosto lì 11.09.2015 
 

F.TO IL  RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA 

Il Vice Sindaco 
Erminia Alimonti 

 
 

 
 
 
                                
 
Per copia conforme all’originale. 
Campotosto, 11.09.2015 
 
 
 
 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA 

Il Vice Sindaco 
Erminia Alimonti 

 


